
Strategia  GZM  przyjęta.
Dokument  określi  cele  i
kierunki rozwoju Metropolii
Zgromadzenie  GZM  przyjęło  Strategię  Rozwoju  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022-2027 z perspektywą do
2035  r.  Dokument  określa  wspólną  dla  wszystkich  gmin
członkowskich  wizję  Metropolii  w  kilkunastoletniej
perspektywie oraz wskazuje cele i kierunki jej rozwoju. Ważnym
elementem  prac  nad  Strategią  były  konsultacje  z  szerokim
gronem mieszkańców i ekspertów. 

– Strategia Rozwoju GZM powstawała przy dużym zaangażowaniu
szerokiego grona interesariuszy, w tym Metropolitalnej Rady
Rozwoju,  interdyscyplinarnego  zespołu  ekspertów
reprezentujących władze rządowe, samorządowe, świat nauki i
gospodarki. Duże też było zaangażowanie przedstawicieli gmin w
bieżące konsultowanie zapisów dokumentu i poprzez udział w
spotkaniach roboczych. Dziękujemy więc za wszystkie wniesione
wskazówki  i  uwagi  oraz  wspólną  pracę  –  podkreśla  Danuta
Kamińska, wiceprzewodnicząca zarządu Metropolii, nadzorująca
proces prac nad dokumentem.

Strategia  Rozwoju  GZM  jest  narzędziem  wspierającym  proces
zarządzania Metropolią jako instytucją i obszarem. W ramach
ustaleń strategicznych wyznacza pięć priorytetów: adaptacja do
zmian klimatu i odporność, mobilność i dostępność, przestrzeń
i  spójność  społeczna,  metropolitalność  i  innowacyjność,
współpraca i otwartość. W ramach każdego z nich wskazano cele
i kierunki działań.

Dokument  został  sporządzony  zgodnie  z  przepisami  prawa
znowelizowanymi w drugiej połowie 2020 r., które wprowadziły
zmiany mające na celu integrowanie planowania strategicznego z
przestrzennym. Oznacza to, że integralnym elementem dokumentu

https://metropoliagzm.pl/2022/12/16/strategia-gzm-przyjeta-dokument-okresli-cele-i-kierunki-rozwoju-metropolii/
https://metropoliagzm.pl/2022/12/16/strategia-gzm-przyjeta-dokument-okresli-cele-i-kierunki-rozwoju-metropolii/
https://metropoliagzm.pl/2022/12/16/strategia-gzm-przyjeta-dokument-okresli-cele-i-kierunki-rozwoju-metropolii/


strategicznego stały się  również ustalenia i rekomendacje w
zakresie  kształtowania  i  prowadzenia  polityki  przestrzennej
oraz część graficzna w formie modelu struktury funkcjonalno-
przestrzennej.

Prace  nad  Strategią  Rozwoju  GZM  trwały  około  dwóch  lat  i
podzielone  były  na  cztery  etapy:  prace  przygotowawcze;
diagnozę  stanu  GZM;  obszary  funkcjonalne  GZM  i  Strategię
Rozwoju GZM. W cały proces – zależnie od potrzeb i przepisów
prawa  –  angażowane  było  szerokie  grono  interesariuszy
reprezentujących:  władze  rządowe  i  samorządowe,  instytucje
państwowe,  środowiska:  akademickie,  biznesowe,  pozarządowe
oraz mieszkańcy.

Dzięki  temu  powstał  wspólnie  wypracowany  dokument,  który
wskazuje  obszary  aktywności  do  podejmowania  przez  GZM  w
najbliższych  latach.  Ma  to  służyć  sukcesywnemu  osiąganiu
założonej wizji Metropolii, jaką jest: obszar atrakcyjny do
życia,  nauki,  pracy  i  wypoczynku,  dobrze  zintegrowany,
wykorzystujący synergię różnorodności, tradycji i dziedzictwa
przemysłowego,  rozwijający  ofertę  kulturalną  i  nowoczesną
gospodarkę,  podlegający  transformacji  w  dążeniu  do
neutralności klimatycznej i odporności na kryzysy, o silnej
pozycji wśród obszarów metropolitalnych. Z kolei misją GZM
(jako  instytucji)  jest  integracja  potencjałów  gmin,
inicjowanie  działań  oraz  inspirowanie  do  rozwoju  poprzez
otwartość, współpracę i nowoczesne zarządzanie.

Pod  względem  spełnienia  obligatoryjnych  wymagań:
przeprowadzona  została  strategiczna  ocena  oddziaływania  na
środowisko do projektu dokumentu, w ramach której przygotowano
Prognozę  oddziaływania  na  środowisko  (wraz  z  uzyskaniem
pozytywnych  opinii  Śląskiego  Państwowego  Wojewódzkiego
Inspektora  Sanitarnego  i  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony
Środowiska),  a  także  uzyskano  pozytywną  opinię  Zarządu
Województwa Śląskiego, dotyczącą sposobu uwzględnienia ustaleń
i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki
przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju



województwa.

Przeprowadzone  także  zostały  ustawowe  konsultacje  projektu
Strategii  Rozwoju  GZM  wraz  z  Prognozą  oddziaływania  na
środowisko  –  w  tym  m.in.  z  sąsiednimi  gminami,  gminami
członkowskimi  GZM,  lokalnymi  partnerami  społecznymi  i
gospodarczymi, mieszkańcami gmin członkowskich – z właściwym
dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego
Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie”.

Uchwalona  Strategia  Rozwoju  GZM  zastępuje  Program  Działań
Strategicznych Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii do roku
2022, przyjęty w 2018 r.

Wszystkie dokumenty powstałe w procesie tworzenia Strategii
Rozwoju  GZM  dostępne  są  na  stronie  Biuletynu  Informacji
Publicznej Urzędu Metropolitalnego GZM w zakładce „koncepcje i
strategie”.

Rozwinięciem  ustaleń  strategicznych  będzie  odrębny  dokument
programowy,  zawierający zestaw działań do realizacji przez
Metropolię,  z  perspektywą  do  2035  r.  Dokument  zostanie
przygotowany w I kwartale 2023 r.
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